Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 г.Медногорска»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Медногорска»)

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 319-д

О предоставлении льготного
питания обучающимся МБОУ
«Средняя общеобразовательная
школа № 2 г.Медногорска» в
2024/25 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», части 2 статьи 14 закона Оренбургской области от 06.09.2013
№1698/506-V-O3 «Об образовании в Оренбургской области», частью 1 статьи
2 закона Оренбургской области «О наделении органов местного
самоуправления Оренбургской области отдельными государственными
полномочиями по финансовому обеспечению бесплатным двухразовым
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных организациях, а также осваивающих
программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования на дому», заявлениями и подтверждающими права на льготы
документами от родителей (законных представителей) обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить в 2024/25 учебном году в дни работы МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2 г.Медногорска» обучающимся 1-11-х
классов:

• 1 -4-х классов бесплатное одноразовое питание
• детям с ОВЗ - бесплатное двухразовое питание (приложение № 1);
• компенсацию -  детям с ОВЗ, обучающимся на дому (приложение №

2).

2. Ответственному за организацию питания Петровой И.А., предоставить
в МБУ «ЦО МОУ г.Медногорска»:

• табели учета посещаемости обучающихся, указанных в приложениях
№ 1 и 2, школьной столовой ежемесячно в срок до 1-го числа
следующего месяца;

о отчет по питанию обучающихся

3. Секретарю Овциновой О.В. ознакомить с настоящим приказом
работников, в нем указанных.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за
организацию питания Петрову И. А.

Директор МБОУ
«Средняя общеобразовательная
школа № 2 г.Медногорска» И.В .Корчажникова

С приказом ознакомлена

Дата Подпись Расшифровка подписи

0Z. 0 9 . 1£>Л У И.А. Петрова
0Я. ЯРЛ 4 О.В. Овцинова